СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АРТЮШИНСКОЕ
Белозерского муниципального района Вологодской области

161221: Вологодская область, Белозерский район, с.Артюшино, д.23
ПРОТОКОЛ
собрания граждан п.Лаврово сельского поселения Артюшинское  по  вопросу  включения  проектов  в  программу   «Народный  бюджет»
                                                              п.Лаврово
                                                             от 06 октября 2021 года

                                                               Начало: 11 час.

Присутствовали: 26 чел.
Председатель: Гусева  Л.Н., Глава сельского поселения Артюшинское Секретарь:   Мокеева  В.С.
ПОВЕСТКА  ДНЯ.
1.О  принятии  инициативы  для  участия  в  конкурсном  отборе  в  рамках  проекта  «Народный  бюджет».

2.  Принятие  решения  о  размере  доли  софинансирования.
3.  Утверждение  инициативной  группы.

По  первому  вопросу  слушали  инициатора  проектов  депутата  Совета  поселения  Афоничеву  З.А.

Она  ознакомила  присутствующих  с  поступившими  инициативами.

По  первому  проекту  «  Благоустройство  территории  около  памятника  Боевой  Славы в  п.Лаврово»  депутат  отметила,  что  данная  территории  имеет  неэстетичный  вид,  бетонные  плиты  и  цветники  устарели  и  поросли  мхом,  необходимо  убрать  старые  деревья  и  кусты.
Голосовали:

«За» - единогласно»

«против»-нет

«воздержались» -нет.

Решение  принято.

По  второму  проекту  « Устройство 2 контейнерных  площадок  в  п.Лаврово»  Афоничева  З.А.  обратила  внимание  на  неэстетичный  вид  мест,  где  находятся  контейнера.
  Голосовали:

«За» - единогласно»

«против»-нет

«воздержались» -нет.

Решение  принято.

По  второму  вопросу  слушали  Главу  поселения  Гусеву  Л.Н.,  которая  ознакомила    о  стоимости  данных   проектов.  Благотворителем может   выступить  АО  «Белозерский  леспромхоз».
 Выступила  Степанова  Е.Н.,  которая  предложила   утвердить  долю  финансирования  для  населения  на  все  проекты    в  размере  5 %.

Других  предложений  не  поступило.

Голосовали:

«за»  -
«против»  -  нет

«воздержались» - 1  чел..

Решение  принято.

По  третьему  вопросу  выступила  Яскунова  С.И., которая  предложила  ввести  в  состав  инициативной  группы   свою  кандидатуру,  Маркову Г.С.,  Минаеву  Т.В.,  Афоничеву  З.А.,  Мокееву  В.С.
Других  предложений  не  поступило.

Голосовали:

«за»  -  единогласно

«против» -нет

«воздержались»  -нет.

Решение  принято.
         Председатель собрания:                                              Л.Н.Гусева
           Секретарь:                                                                 В.С.Мокеева